Araguari, 1 de dezembro de 2020   Ano III Edição 267 Pág 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
GESTÃO 2019/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, situada à Rua Cel. José Ferreira
Alves, n° 758, Centro, nesta cidade, torna público que, com amparo na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei
Federal nº 10.520/2002 de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555 de
08 de agosto de 2000, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº
147/2014, Decreto Federal nº 6.204/07 de 05 de Setembro de 2007, através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria - nº GAB 001, de 02
de Março de 2020, realizará a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, do Apo MENOR PREÇO POR ITEM,

NOS TERMOS DO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR N°123/2006, com reda-
ção dada pela Lei Complementar 147/2014, visando AQUISIÇÃO DE MATERI-
AIS DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA OBJETIVANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE ARAGUARI, de acordo com o Edital de Pregão Presencial
010/2020 – RP 008/2020 – Processo 015/2020, devendo a proposta e docu-
mentação serem entregues no Plenário da Câmara Municipal de Araguari,
Comissão de Pregão, no endereço rodapé, no dia 14 DE DEZEMBRO DE 2020,
ATÉ ÀS 08h:30min, sendo que o mesmo será aberto no mesmo dia e horário.
Ficam convocados à compeAção licitatória todos aqueles que Averem o inte-
resse na matéria, e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no intei-
ro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obAdas no endereço acima mencio-
nado, em qualquer dia úAl e durante o expediente normal, ou ainda no ende-
reço via internet através do site: www.araguari.mg.leg.br ou pelo e-mail: lici-
tacao@araguari.mg.leg.br . Maiores informações, pelo telefone (034) 3249-
1100.

Departamento de Licitações e Contratos

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

GESTÃO 2019/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADO: TELEMAR NORTE LESTE S.A – 1° TERMO ADITIVO CONTRATU-
AL - N° 013/2020 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO N°. 009/2019 – PROCESSO 019/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLUÇÕES
DE TELECOMUNICAÇÕES, COM OUTORGA E AUTORIZADA PELA ANATEL –
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO – STFC LOCAL E/OU LONGA DISTÂNCIA NACIO-
NAL, PARA ENTRONCAMENTOS DIGITAIS E1´S DE ENTRADA E SAÍDA
(BIDIRECIONAL) DA CENTRAL PABX DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MG; VALOR DO CONTRATO PERMANECERÁ O MESMO. PRAZO DE PRORROGA-
ÇÃO: 12 meses contados a parGr do dia 05 de Dezembro de 2020. D.O:
01.02.04.122.0001.2307.3.3.90.39.00; FICHA: 39; Fonte: 100.

Araguari, 30 de Novembro de 2020

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

		2020-12-01T18:09:13-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120